



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE CONTRATACIÓN DE FORMA TELEMÁTICA Y/O PRESENCIAL EL DÍA 21 DE JULIO DE 2022.**

**PRESIDENTE**

D. JOSÉ PABLO SABRIDO FERNÁNDEZ, Vicealcalde y Concejales de Hacienda y Patrimonio.

**VOCALES**

D. FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ RUBIO, Interventor General Municipal.

D. JERÓNIMO MARTÍNEZ GARCÍA, Secretario General de Gobierno.

D<sup>a</sup> ESPERANZA PEÑAS CRESPO, Adjuntía de Servicios Sociales.

**SECRETARIA**

D<sup>a</sup> MARÍA JESÚS GONZÁLEZ MARTÍN, Jefa de Sección de Contratación.

En el Ayuntamiento de Toledo, siendo las doce horas de la fecha al comienzo indicada, se reúnen los señores/as antes expresados, al objeto de celebrar Sesión ordinaria de la Junta de Contratación, constituida por acuerdo del Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión de 19 de junio de 2008 y según composición de la misma acordada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo en sesión de 21 de julio de 2021.

Todos asisten de forma presencial.

Abierto el acto por la Presidencia, se procede a la deliberación de los asuntos incluidos en el siguiente Orden del Día:

**1.- APROBACIÓN DE LOS BORRADORES DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES CELEBRADAS EL 7 DE JULIO (SESIÓN ORDINARIA) Y EL 14 DE JULIO (EXTRAORDINARIA Y URGENTE) DE 2022.**

Se aprueban los dos borradores por unanimidad.

**2.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE LOS SOBRES “A” CORRESPONDIENTES A CRITERIOS DEPENDIENTES DE JUICIO DE VALOR, RELATIVO AL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA “EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA DESARROLLAR LAS FUNCIONES QUE EL AYUNTAMIENTO DE TOLEDO TIENE ATRIBUÍDO EN ENCOMIENDA DE GESTIÓN EN EL ÁMBITO DE APLICACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN SUSCRITO CON LA SECRETARÍA DE HACIENDA (DIRECCIÓN GENERAL DEL CATASTRO) EN MATERIA DE GESTIÓN CATASTRAL” (SERVICIOS 16/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejal-D. de Urbanismo, Vivienda, Hacienda y Patrimonio
<b>Unidad Gestora</b>	21202 - Tesorería Municipal

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARÍA JESÚS GONZÁLEZ MARTÍN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNÁNDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO TRABAJOS DE COLABORACION EN MATERIA GESTION CATASTRAL SERVICIOS 16/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto simplificado Matemáticos y Juicio Valor
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	21202 9321 22706
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	17998,75 €
<b>Valor estimado</b>	71400,00 €
<b>Duración</b>	UN AÑO
<b>Prórroga</b>	SI
<b>Modificación prevista</b>	SI 20%
<b>Tipo de licitación</b>	Precios unitarios a la baja.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 29/06/2022.

**CONVOCATORIA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público el 04/07/2022.

**CONCLUSIÓN PLAZO PRESENTACIÓN PROPOSICIONES:** 20/07/2022.

**PROPOSICIONES FORMULADAS:** Una (1).

Tiene este acto privado por objeto proceder a la apertura de los sobres A (Declaración Responsable/Criterios dependientes de un juicio de Valor) que contienen la documentación relativa a los criterios de valoración ponderables mediante juicio de valor.

Se procede a la apertura del mencionado sobre A comprobando que la documentación relativa a capacidad para contratar está correcta resultando por tanto admitido el único licitador presentado.

La Junta acuerda remitir la documentación a informe de los Servicios Técnicos competentes, de acuerdo a lo previsto en el artículo 159, de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), a fin de valorar los distintos criterios de adjudicación no cuantificables automáticamente, previstos en el PCAP, **haciendo la advertencia de que la valoración de las proposiciones se hará por los Servicios Técnicos del órgano de contratación en un plazo no superior a siete (7) días naturales, debiendo ser suscritas por el técnico o técnicos que realicen la valoración.**

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

Todo ello, con el siguiente resultado:

Nº ORDEN	LICITADOR	DESCRIPCIÓN DEL SOBRE
1	"ESTUDIOS Y DESARROLLO DE INGENIERÍA, S.L."	Proyecto Técnico Organizativo

**3.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE DAR CUENTA DE LA VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS MATEMÁTICOS/AUTOMÁTICOS, ASÍ COMO DE LA PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA POR LOS LICITADORES ADMITIDOS Y, EN SU CASO, CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO DE 9 CARROZAS Y 7 PASACALLES PARA LA CABALGATA DE REYES MAGOS DE 5 DE ENERO DE 2023, DISTRIBUIDO EN OCHO LOTES" (SUMINISTROS 2/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Festejos, Cooperación y Educación para el Desarrollo
<b>Unidad Gestora</b>	42101 - Festejos
<b>Objeto del contrato</b>	LICITACIÓN CONTRATO ALQUILER DE 9 CARROZAS Y 7 PASACALLES CABALGATA REYES MAGOS 2023 SUMINISTROS 02/22
<b>Tipo de Contrato</b>	1. Suministros
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	45101/3381/22610 (Presupuesto 2023)
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	120395,00 €
<b>Valor estimado</b>	99500,00 €
<b>Duración</b>	1 mes
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	No
<b>Tipo de licitación</b>	A la baja respecto del presupuesto máximo de licitación.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 04/05/2022.

**CONVOCATORIA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público el 10/05/2022.

**CONCLUSIÓN PLAZO PRESENTACIÓN PROPOSICIONES:** 27/05/2022.

**PROPOSICIONES FORMULADAS:** Cuatro (4).

**ACUERDOS DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN:**

- **Acta de apertura de sobres A y B:** 02/06/2022.

**ÚLTIMO TRÁMITE:** Acta de la Junta de Contratación de dar cuenta juicio de valor y apertura sobre C: 07/07/2022.

Tiene este acto por objeto proceder a la toma de conocimiento del informe motivado emitido por la Unidad Gestora encargada de la valoración del procedimiento, relativo a la valoración de los criterios precio/matemáticos/automáticos de las ofertas admitidas en el procedimiento.

Vista la valoración realizada, la Junta de Contratación acuerda retirar el presente asunto del Orden del Día, y requerir a la Unidad Gestora encargada de la valoración del procedimiento, la emisión de nuevo informe de valoración de los criterios precio/automáticos/matemáticos que se ajuste a lo dispuesto en la cláusula 17 (CRITERIOS DE VALORACIÓN DE LAS OFERTAS) del Cuadro de Características Generales del PACP.

**4.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE EXAMEN DE LA DOCUMENTACIÓN GENERAL Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS “SERVICIO DE APERTURA, CIERRE Y CONTROL DE TRÁNSITO DEL REMONTE DE RECAREDO” (SERVICIOS 7/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	ADJUDICACIÓN SERVICIO DE APERTURA, CIERRE Y CONTROL DE TRÁNSITO DEL REMONTE DE RECAREDO SERVICIOS 07/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

Tramitación	Ordinaria
Aplicación presupuestaria	32102.1532.21005
Presupuesto base licitación (IVA incluido)	278731,23 €
Valor estimado	460712,76 €
Duración	3 AÑOS
Prórroga	SI
Modificación prevista	SI, 20%
Tipo de licitación	A la baja respecto del presupuesto máximo de licitación.

**ÚLTIMO TRÁMITE:** Acuerdo de Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo de 29 de junio de 2022 sobre clasificación de ofertas y requerimiento de documentación.

Se comprueba la documentación general presentada por el licitador dentro del plazo otorgado, constatándose que está correcta, y previa apreciación de la imposibilidad de cumplimiento del plazo de 15 días para la adjudicación del contrato (art. 158 LCSP) desde la apertura de oferta económica, en atención al cumplimiento de trámites procedimentales, la Junta de Contratación acuerda:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

Adjudicar el contrato relativo a “SERVICIO DE APERTURA, CIERRE Y CONTROL DE TRÁNSITO DEL REMONTE DE RECAREDO”, a favor de la mejor oferta presentada por ANDANZA EMPLEA S.L, dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración de los criterios de adjudicación del procedimiento, en las siguientes condiciones:

**Adjudicatario/a:** ANDANZA EMPLEA S.L (CIF (B13535331)

- **Precio de adjudicación:** 175.349,00 € para los 3 años de duración del contrato, I.V.A. incluido.
- **Importe de adjudicación:**
  - Importe neto: 144.916,53 € para los 3 años de duración del contrato.
  - IVA (21%): 30.432,47 € para los 3 años de duración del contrato.
  - Total: 175.349,00 € para los 3 años de duración del contrato.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Duración del contrato:** TREINTA Y SEIS (36) MESES, a contar desde el acta de inicio de la prestación del servicio (del contrato previamente formalizado).
- **Prórroga:** VEINTICUATRO (24) MESES, (1+1) es decir, en períodos anuales (1+1).
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**5-7.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 5 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DEL PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejalía-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 5 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DEL PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1711.611.02
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	9.292,80 €
<b>Valor estimado</b>	7.680 €
<b>Duración</b>	2 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
13CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:
  - **Adjudicar el contrato basado 5 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.”** (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación:
    - **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
    - **Precio de adjudicación del contrato Basado 5, Lote 2:** 9.292,80 €, I.V.A. incluido.
    - **Importe de adjudicación contrato Basado 5 Lote 2:**
      - Valor principal/neto: 7.680 €.
      - IVA (21 %): 1.612,80 €.
      - Total: 9.292,80 €.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ





*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Duración del contrato Basado 5 Lote 2:** 2 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, "INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.", a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 537,60 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido)**.

**8-10.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 6 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DE PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS DE ZONA VERDE EN VALPARAÍSO, ENTRE LAS CALLES AVDA. DEL CARRASCO Y OLMO EN TOLEDO" (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 6 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS DE ZONA VERDE EN VALPARAÍSO, ENTRE LAS CALLES AVENIDA DEL CARRASCO Y OLMO". SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	870,47 €

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

<b>Valor estimado</b>	719,40 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”
- 

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,01% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D76888C479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E19CF0B1ED422AE5453449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

A la vista del resultado de esta segunda licitación, y de la clasificación aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

**Adjudicar el contrato basado 6 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS DE ZONA VERDE EN VALPARAÍSO, ENTRE LAS CALLES AVDA. DEL CARRASCO Y OLMO EN TOLEDO”;** a favor de “BASIS OFICINA TECNICA, S.L.” por ser el licitador que ha presentado, en la segunda licitación, un mayor porcentaje de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación. Todo ello en las siguientes condiciones:

- **Adjudicatario/a:** “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.” (B45716610)
- **Precio de adjudicación del contrato basado 6, Lote 2:** 870,39 euros, I.V.A. incluido (una vez aplicado el % de baja adicional ofertado respecto del presupuesto base de licitación del contrato).
- **Importe de adjudicación contrato Basado 6 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 719,33 €.
  - IVA (21 %): 151,06 €.
  - Total: 870,39 €.
- **Duración del contrato Basado 6 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al segundo clasificado del Acuerdo Marco, “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

2. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 50,35 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**11-13.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 7 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA PLAZA DE ESPAÑA” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 7 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA PLAZA DE ESPAÑA. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	3.824,81 €
<b>Valor estimado</b>	3.161,00 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUJESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

- **Adjudicar el contrato basado 7 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA PLAZA DE ESPAÑA” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación:**

- **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
- **Precio de adjudicación del contrato Basado 7, Lote 2:** 3.824,81 €, I.V.A. incluido.
- **Importe de adjudicación contrato Basado 7 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 3.161,00 €.
  - IVA (21 %): 663,81 €.
  - Total: 3.824,81 €.
- **Duración del contrato Basado 7 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, "INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

3. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 221,27 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**14-16.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 8 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DE PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACERADO EN RONDA BUENAVISTA, ENTRE EL 20 Y EL 24, Y EN LA CALLE CORPUS CHRISTI ENTRE AVDA. EUROPA Y AVDA. PORTUGAL" (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 8 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACERADO EN RONDA BUENAVISTA, ENTRE EL 20 Y EL 24, Y EN LA CALLE CORPUS CHRISTI ENTRE AVDA. EUROPA Y AVDA. PORTUGAL . SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	3.297,25 €





*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

<b>Valor estimado</b>	2.725,00 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



**Excmo. Ayuntamiento de Toledo**  
**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,03% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

HASH DEL CERTIFICADO:  
 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
 19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
 04/08/2022  
 04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
 Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
 MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

A la vista del resultado de esta segunda licitación, y de la clasificación aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

**Adjudicar el contrato basado 8 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACERADO EN RONDA BUENAVISTA, ENTRE EL 20 Y EL 24, Y EN LA CALLE CORPUS CHRISTI ENTRE AVDA. EUROPA Y AVDA. PORTUGAL”;** a favor de “BASIS OFICINA TECNICA, S.L.” por ser el licitador que ha presentado, en la segunda licitación, un mayor porcentaje de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación. Todo ello en las siguientes condiciones:

- **Adjudicatario/a:** “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.” (B45716610)
- **Precio de adjudicación del contrato basado 8, Lote 2:** 3.296,26 euros, I.V.A. incluido (una vez aplicado el % de baja adicional ofertado respecto del presupuesto base de licitación del contrato).
- **Importe de adjudicación contrato Basado 8 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 2.724,18 €.
  - IVA (21 %): 572,08 €.
  - Total: 3.296,26 €.
- **Duración del contrato Basado 8 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**QUINTO.-** REQUERIR al segundo clasificado del Acuerdo Marco, “**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.**”, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 190,69 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**17-19.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 11 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA ZONA INFANTIL EN LA PLAZA DEL CORRALILLO DE SAN MIGUEL” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 11 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DEL PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1711.611.02
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	4.879,93 €
<b>Valor estimado</b>	4.033,00 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ  
 PUESTO DE TRABAJO: Jefa de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio  
 FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
 13CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72  
 Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

- **Adjudicar el contrato basado 11 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA ZONA INFANTIL EN LA PLAZA DEL CORRALILLO DE SAN MIGUEL” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.”** (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación:

- **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
- **Precio de adjudicación del contrato Basado 11, Lote 2:** 4.879,93 €, I.V.A. incluido.
- **Importe de adjudicación contrato Basado 11 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 4.033,00 €.



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- IVA (21 %): 846,93 €.
- Total: 4.879,93 €.
- **Duración del contrato Basado 11 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, "INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 282,31 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**20-22.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 16 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DEL CENTRO CIVICO STA. BÁRBARA. CUBIERTA Y MÁQUINA CLIMA." (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 16 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO CENTRO CÍVICO STA. BÁRBARA. CUBIERTA Y MÁQUINA CLIMA. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	2.242,13 €

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E19CF0B1ED422AE5453449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

<b>Valor estimado</b>	1.853,00 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**  
**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5453449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7





*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.
- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
 13CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 450711DDOC239DBEB6576730749B7



## Excmo. Ayuntamiento de Toledo

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

- **Adjudicar el contrato basado 16 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO CENTRO CÍVICO STA. BÁRBARA. CUBIERTA Y MÁQUINA CLIMA.” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación:**

- **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
- **Precio de adjudicación del contrato Basado 16, Lote 2:** 2.242,13 €, I.V.A. incluido.
- **Importe de adjudicación contrato Basado 16 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 1.853 €.
  - IVA (21 %): 389,13 €.
  - Total: 2.242,13 €.
- **Duración del contrato Basado 16 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 129,71 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**23-25.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 17 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL CUBIERTAS-CIPRIANO, PASEO DEL CARMEN Y PARQUE ESCOLAR” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 17 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL CUBIERTAS-CIPRIANO, PASEO DEL CARMEN Y PARQUE ESCOLAR. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	2.136,61 €
<b>Valor estimado</b>	1.765,80 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
 19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

PUES TO DE TRABAJO:  
 Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
 MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
  2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
  3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
  4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:
- **Adjudicar el contrato basado 17 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN ESTRUCTURAL CUBIERTAS-CIPRIANO, PASEO DEL CARMEN Y PARQUE ESCOLAR” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la**

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDD0C239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

primera licitación:

- **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
- **Precio de adjudicación del contrato Basado 17, Lote 2:** 2.136,61 €, I.V.A. incluido.
- **Importe de adjudicación contrato Basado 17 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 1.765,80 €.
  - IVA (21 %): 370,81 €.
  - Total: 2.136,61 €.
- **Duración del contrato Basado 17 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 123,61 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**26-28.-ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 18 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA PUNTUAL PAVIMENTO GLORIETA JARAMA Y OTROS” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejalía-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 18 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA PUNTUAL PAVIMENTO GLORIETA JARAMA Y OTROS. SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5453449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1532.619.00
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	2.901,58 €
<b>Valor estimado</b>	2.398,00 €
<b>Duración</b>	1,5 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.
- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

HASH DEL CERTIFICADO: 90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
 19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72  
 FECHA DE FIRMA: 04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO: Jefe de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7





## *Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

A la vista del resultado de esta segunda licitación, de la clasificación de ofertas del Acuerdo Marco aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
  2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
  3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
  4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:
- **Adjudicar el contrato basado 18 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO DE MEJORA PUNTUAL PAVIMENTO GLORIETA JARAMA Y OTROS” a favor de “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902) en las condiciones siguientes; por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación:**
- **Adjudicatario/a:** “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” (C.I.F. B45649902)
  - **Precio de adjudicación del contrato Basado 18, Lote 2:** 2.901,58 €, I.V.A. incluido.
  - **Importe de adjudicación contrato Basado 18 Lote 2:**
    - Valor principal/neto: 2.398,00 €.
    - IVA (21 %): 503,58 €.
    - Total: 2.901,58 €.
  - **Duración del contrato Basado 18 Lote 2:** 1,5 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
  - **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69EA9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**QUINTO.-** REQUERIR al primer clasificado, “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 167,86 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

**29-31.- ACTO PRIVADO ELECTRÓNICO DE APERTURA DE SOBRES A (Oferta económica) Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN SU CASO, DEL CONTRATO BASADO Nº 19 LOTE 2 CON SEGUNDA LICITACIÓN, EN ACUERDO MARCO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO PARQUE TRES CULTURAS” (Servicios 1/22).**

<b>Concejalía</b>	Concejala-D. de Obras, Serv. e Infr., Agenda Urbana, Trans. Eco. y Relaciones Inst.
<b>Unidad Gestora</b>	32101 - Servicio de Obras e Infraestructuras
<b>Objeto del contrato</b>	CONTRATO BASADO 19 LOTE 2 ACUERDO MARCO. REDACCIÓN DEL PROYECTO PARQUE TRES CULTURAS . SERVICIOS 01/22
<b>Tipo de Contrato</b>	2. Servicios
<b>Procedimiento</b>	Abierto
<b>Tramitación</b>	Ordinaria
<b>Aplicación presupuestaria</b>	32101.1711.61102
<b>Presupuesto base licitación (IVA incluido)</b>	12.390,40 €
<b>Valor estimado</b>	10.240,00 €
<b>Duración</b>	2 MESES
<b>Prórroga</b>	NO
<b>Modificación prevista</b>	NO
<b>Tipo de licitación</b>	Porcentaje (%) de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación.

**ACUERDO ACEPTACIÓN CLASIFICACIÓN OFERTAS DEL ACUERDO MARCO.** Junta de Gobierno de 1 de abril de 2022.

NOMBRE: MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
 JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ  
 PUESTO DE TRABAJO: Jefa de Sección de Contratación  
 Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio  
 FECHA DE FIRMA: 04/08/2022  
 HASH DEL CERTIFICADO: 90D76888BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
 19CF0B1ED422AE5453449F4A9B6A28719701E72  
 Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - https://sede.toledo.es - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

**AUTORIZACIÓN DEL CONTRATO E INICIO DEL EXPEDIENTE CONTRATO BASADO:** Acuerdo de la Junta de Gobierno de 14/07/2022.

**ENVÍO INVITACIÓN SEGUNDA LICITACIÓN:** Plataforma de Contratación del Sector Público: 18/07/2022.

Con fecha 18 de mayo de 2022 se formalizó con las empresas “INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.” y “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”, respectivamente Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PLAN DE PLANTACIONES EN DIVERSOS BARRIOS” en las siguientes condiciones:

- **Empresas seleccionadas:**

**INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,42 %	0,81 %	0,22 %	0,01 %	0,03 %

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2% adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.”

**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.”**

PEM Lote 2	Redacción	Dirección	Asistencia	Trabajos parciales	Coordinación de seguridad y salud
≤ 200.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 200.000 € ≤ 400.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 400.000 € ≤ 1.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02
Superior a 1.000.000 € ≤ 2.000.000 €	1,10	0,90	0,30	0,01	0,02

- **Garantía definitiva:** 7% (5% mínimo de cada contrato basado más 2 % adicional ofertado por el licitador).
- **Implantación de metodología BIM:** NO.

- **Valor estimado del Acuerdo Marco para el Lote 2 Ingeniería:** 175.000,00 €.

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE54E53449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC:239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Duración del Acuerdo Marco:** Veinticuatro (24) meses.
- **Otras condiciones de adjudicación:** De conformidad con los pliegos reguladores y las ofertas presentadas por cada uno de los seleccionados.

Celebrada segunda licitación y recibidas las ofertas de las dos empresas seleccionadas se procede a realizar, de acuerdo con el Art. 83.2 del RGLAP y 157.4 de la LCSP, acto de apertura de los sobres A, dándose lectura a la propuesta económica/criterios matemáticos/automáticos que en el mismo se contiene, que es la que seguidamente se detalla:

LICITADOR	OFERTA ECONÓMICA
INGENIUS GABINETE TÉCNICO, S.L.	0,00% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.	0,05% DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

A la vista del resultado de esta segunda licitación, y de la clasificación aceptada por la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo con fecha 1 de abril de 2022; la Junta de Contratación acuerda en atención al cumplimiento de trámites procedimentales:

1. Remitir el expediente a la Unidad Gestora del mismo al objeto de elaborar la propuesta de adjudicación en fase D, con determinación del tercero propuesto como adjudicatario.
2. Obtención por la Unidad Gestora del asiento contable preceptivo.
3. Remitir el expediente a la Intervención Municipal para su fiscalización.
4. Elevar a la Junta de Gobierno de la Ciudad de Toledo propuesta de adjudicación en los siguientes términos:

**Adjudicar el contrato basado 19 Lote 2 del Acuerdo Marco relativo a “REDACCIÓN DEL PROYECTO PARQUE TRES CULTURAS”;** a favor de “BASIS OFICINA TECNICA, S.L.” por ser el licitador que ha presentado, en la segunda licitación, un mayor porcentaje de baja adicional respecto del presupuesto base de licitación. Todo ello en las siguientes condiciones:

- **Adjudicatario/a:** “BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.” (B45716610)
- **Precio de adjudicación del contrato basado 19, Lote 2:** 12.384,20 euros, I.V.A. incluido (una vez aplicado el % de baja adicional ofertado respecto del presupuesto base de licitación del contrato).

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefe de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7



*Excmo. Ayuntamiento de Toledo*

- **Importe de adjudicación contrato Basado 19 Lote 2:**
  - Valor principal/neto: 10.234,88 €.
  - IVA (21 %): 2.149,32 €.
  - Total: 12.384,20 €.
- **Duración del contrato Basado 19 Lote 2:** 2 meses, desde la recepción del acuerdo de adjudicación.
- **Otras condiciones de adjudicación:** Conforme a los pliegos reguladores y la oferta presentada por el licitador.

**CUARTO.-** Se ha comprobado en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas (ROLECE) que la empresa tiene capacidad para contratar y ostenta la solvencia económica, financiera y técnica o, en su caso la clasificación correspondiente y no está incurso en ninguna prohibición de contratar.

Igualmente queda constatado en el expediente que se encuentra al corriente en obligaciones tributarias, con la Seguridad Social y la Hacienda Local.

**QUINTO.-** REQUERIR al segundo clasificado del Acuerdo Marco, “**BASIS OFICINA TÉCNICA, S.L.**”, a fin de que en un plazo máximo de DIEZ (10) días hábiles cumplimente los siguientes extremos, de acuerdo a lo previsto en el art. 159.4.f) de la LCSP:

1. Documentación justificativa de haber constituido la **garantía definitiva por importe de 716,44 euros (7 % del importe de adjudicación, IVA excluido).**

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizado el acto siendo las doce horas y veinticinco minutos del día expresado al comienzo de la presente acta de todo lo que, como Secretaria CERTIFICO.

**EL PRESIDENTE DE LA JUNTA  
DE CONTRATACIÓN,**

**Fdo. José Pablo Sabrido Fernández.**

**LA SECRETARIA DE LA JUNTA  
DE CONTRATACIÓN,**

**Fdo. María Jesús González Martín.**

HASH DEL CERTIFICADO:  
90D7688BC479E40E26D8EF69E9F5B38B47BF50E  
19CF0B1ED422AE5449F4A9B6A28719701E72

FECHA DE FIRMA:  
04/08/2022  
04/08/2022

PUESTO DE TRABAJO:  
Jefa de Sección de Contratación  
Concejal Delegado de Hacienda y Patrimonio

NOMBRE:  
MARIA JESUS GONZALEZ MARTIN  
JOSE PABLO SABRIDO FERNANDEZ

Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Toledo - <https://sede.toledo.es> - Código Seguro de Verificación: 45071IDDOC239DBEB6576730749B7